PREGÃO 
ELETRÔNICO  
01/2026 

CONTRATANTE  

Prefeitura Municipal de Tietê 

OBJETO 

“Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene para diversas Secretarias 

municipais” 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO 
R$ 2.279.159,72 (dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta e 
dois centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 06/03/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  

Edital (Modelo Padronizado, conforme Circular 15.221/2023)

[...]

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisa de preços realizada junto a 
no mínimo três fornecedores distintos, conforme ferramenta Fonte de Preços e orçamentos. O valor total 
estimado para a contratação é de aproximadamente R$ 2.280.019,28 (dois milhões, duzentos e oitenta mil, 
dezenove reais e vinte e oito centavos), considerando as quantidades estimadas para o período de 24 (vinte 
e quatro) meses. Método utilizado: Mediana dos valores coletados; 

6. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
6.1. A Gestão da Ata de Registro de Preços será realizada pelo Departamento de Gestão de Contratos.